
16

Perlička:
Shetlandský pony ovlivnil 

i vznik jiných plemen, například 
amerického ponyho nebo 

miniaturního argentinského 
plemene falabella.

PŮVOD: Shetlandské ostrovy

VÝŠKA V KOHOUTKU DOSPĚLÉHO 
KONĚ: asi 100 cm, 

minishetland kolem 85 cm

ZBARVENÍ: Vyskytuje se ve všech 

zabarveních vyjma skvrnitého, 

jaké má appaloosa

TYPICKÝ ZNAK: Bohatá hříva, ohon 

a hustá srst

VLASTNOSTI: Odolný, na svou 

postavu velmi silný

POVAHA: Skromná, tvrdohlavá

VYUŽITÍ: Jezdecký pony pro děti, 

jako atrakce v cirkusech, parcích 

nebo zoologických zahradách

Shetlandský  pony
Hello,

jmenuji se Cinnamon. Moje jméno znamená „skořice“ a dostala jsem ho podle 

svého zbarvení.

Žiju na ostrově na severu Skotska. Často se na svých cestách dostanu na břeh 

moře a vím, že na obzoru jsou i další ostrovy. Naše plemeno tady s lidmi žije už 

od nepaměti. Fouká tu hodně vítr a skoro pořád je tu zatažená obloha a chladno, 

a navíc často prší. Mně to ale vůbec nevadí. Před chladem a deštěm mě chrání 

hustá srst a hříva, která mi na zimu ještě zhoustne.

I když jsem docela malá, dokážu unést nebo utáhnout velký náklad. Proto prý 

naše předky lidé používali v uhelných dolech. Tam tahali po kolejích vozíky s uh-

lím. V dole měli i stáj a na povrch se dostávali jen tehdy, když horníci slavili svůj 

svátek. Tahle práce by se mi asi moc nelíbila. Chyběl by mi čerstvý vzduch a volná 

příroda kolem.

Chtěla bych brzy začít vozit děti. Abych to mohla dělat, musela jsem se napřed 

naučit chodit dokola na dlouhé oprati, které se říká lonž, napřed bez sedla, potom 

se sedlem bez třmenů a nakonec připravená pro jezdce. Před lonžováním nebo po 

něm mi vždycky posadili na hřbet dítě, abych si zvykala na jezdce. Později jsem 

se učila s mým malým jezdcem na lonži přecházet z kroku do klusu, na pokyn 

jezdce se zastavit a zase se vydat do kroku nebo zatáčet, kam bylo potřeba. Byla to 

docela zábava. A ještě víc mě bude bavit, až si s mým dětským jezdcem vyrazíme 

na vyjížďku do přírody.


